
                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                           Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

                                                                                           direktoriaus 2018 m. spalio 23 d. įsakymu 

                                                                                            Nr. V1-477 

 

 

 

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS MOKYMO LĖŠŲ, SKIRTŲ MOKINIŲ 

PROFESINIAM KONSULTAVIMUI, NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

       1. Kėdainių r. Akademijos gimnazijos (toliau- gimnazijos) mokymo lėšų, skirtų mokinių 

profesiniam konsultavimui, naudojimo tvarkos aprašas (toliau- aprašas) nustato mokymo lėšų, 

skirtų mokinių profesiniam konsultavimui, naudojimą gimnazijoje tvarką. 

 

 

II. PROFESINIO KONSULTAVIMO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLOS  

 

 

      2. Gimnazijoje vykdoma konsultavimo veikla, kurios tikslas- padėti mokiniams išsiaiškinti 

būsimos profesijos karjeros tikslus, susipažinti su darbo pasauliu ir padėti jiems įgyti gebėjimų 

profesinei karjerai planuoti. 

      3. Profesinio konsultavimo veikla siekiama paskatinti mokinį optimaliai panaudoti savo jėgas 

kvalifikacijai įgyti ir dirbti, padėti rinktis profesiją atsižvelgiant į individualias savybes, konkrečių 

profesijų ypatumus, mokymosi, studijų, darbo galimybes. 

      4. Profesinis konsultavimas organizuojamas atsižvelgiant į mokinių galimybes, interesus, 

gebėjimus, darbo rinkos poreikius. Organizuojant šią veiklą parenkamos įvairios profesinio 

konsultavimo veiklos: profesinės informacijos teikimas pagal amžiaus tarpsnių poreikius, profesinio 

informavimo valandėlės, individualus konsultavimas, grupinės konsultacijos, programų ir projektų 

įgyvendinimas, papildomas mokymas, pažintinės išvykos.  

     5. Gimnazija bendradarbiauja su profesinėmis, aukštosiomis, aukštesniosiomis, neformaliojo 

švietimo įstaigomis, praktinio mokymo ir profesinio informavimo bei konsultavimo paslaugas 

teikiančiomis institucijomis, darbdaviais, rėmėjais, visuomeninėmis organizacijomis ir kitais 

socialiniais partneriais.  

      6. Plėtojant gimnazijoje profesinio konsultavimo veiklą įtraukiam visa gimnazijos 

bendruomenė: mokytojai, mokinio pagalbai specialistai, mokiniai ir jų tėvai. 

      7. Profesinis konsultavimas gali būti integruojamas į mokinių poreikius atitinkantį ugdymo 

turinį, panaudojant pasirenkamuosius dalykus, neformaliojo ugdymo veiklą. 

 

 

III. MOKINIŲ PROFESINIAM KONSULTAVIMUI SKIRTŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 

       8. Lėšos, skirtos mokinių profesinio konsultavimo veikloms, panaudojamos finansuojant šias 

veiklos formas:  

       8.1.veikla, susijusi su profesiniu konsultavimu (seminarai, paskaitos, kiti renginiai); 

       8.2. renginiuose dalyvaujančių mokinių nakvynė; 



       8.3. patalpų nuoma organizuojant renginius; 

       8.4. mokinių kelionė į renginius (seminarus, konferencijas, profesinių ir aukštųjų mokyklų 

muges, parodas ir kt.); 

       8.5. renginiuose dalyvaujančių mokinių maitinimo išlaidos; 

       8.6. mokymo priemonių, literatūros, mokomųjų kompiuterinių priemonių, skirtų profesiniam 

konsultavimui, įsigijimas, informacinės medžiagos gamyba. 

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

       9. Gimnazijos direktorius įsakymu paskiria asmenis atsakingus už mokinių profesiniam 

konsultavimui skirtų lėšų panaudojimą. 

       10. Profesinio konsultavimo veikloms finansuoti gali būti pritrauktos rėmėjų, tėvų ir kitos 

lėšos. 

 

 

 

 

 

 

Parengė: vyr. buhalterė Jurgita Damašienė 

       


